
 
 

 

  DECRETO Nº 2.321, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

Prorroga o período de 

concessão da tarifa gratuita ao 

usuário de transporte coletivo 

público urbano de passageiros 

do Município de Palmas no 

período que especifica. 

 

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO que o art. 2° do Decreto 2.320 de 1° de fevereiro de 
2023, permite a prorrogação do período de concessão da tarifa gratuita ao usuário 
do transporte coletivo público urbano de passageiros do Município de Palmas, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica prorrogado, até às 23h59 (vinte e três horas e cinquenta e 

nove minutos) do dia 2 de março de 2023, o período de concessão da tarifa gratuita 

ao usuário do transporte coletivo público urbano de passageiros do Município de 

Palmas, concedida por meio do Decreto n° 2.320, de 1° de fevereiro de 2023. 

 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação. 

 

Palmas, 6 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN 
Prefeita de Palmas 

 
 
 

Gustavo Bottós de Paula 
Secretário da Casa Civil do Município 

de Palmas 

Fábio Barbosa Chaves 
Presidente da Agência de Transporte 

Coletivo de Palmas - Interino 
 

 
 
Este texto não substitui o publicado no Domp n° 3.155 de 6/02/2023 

 

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-24-1-2023-17-5-21.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.320-2023-02-01-2-2-2023-16-39-24.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.320-2023-02-01-2-2-2023-16-39-24.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.320-2023-02-01-2-2-2023-16-39-24.pdf
http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/3155-6-2-2023-22-47-26.pdf

